Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000 - CNPJ: 87.490.306/0001-51

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

1º TERMO DE ADITAMENTO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS 078/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA E A EMPRESA

FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI, NA

FORMA ABAIXO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 078/2021

EDITAL DE ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 040/2021

PROCESSO DE ORIGEM: 35858/2021

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Moisés

Cantarelli, n° 368, inscrito no CNPJ º 87.490.306/0001-51, neste ato representado pelo Sr. Vilmar João Foletto, Vice-

Prefeito Municipal no exercício do cargo de Prefeito Municipal, brasileiro, casado, Professor Aposentado, inscrito no

CPF sob o n° 126.898.400-06 e RG sob o nº 1002941977, residente e domiciliado na Rua Edmundo Bischoff, nº 191,

bairro Centro, município de Restinga Sêca, RS, CEP 97200-000, doravante denominado simplesmente MUNICÍPIO,

e a empresa FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 19.458.719/0002-80,

com sede na Rua José Alvares Maciel, nº 51, Bairro Inconfidentes, Município de Ouro Branco (MG), CEP 36.420-000,

neste ato representada Sra. Lysllie Rodrigues dos Santos, inscrita no CPF sob nº 089.244.546-76, doravante denominada

simplesmente DETENTORA, resolvem ADITAR a Ata de Registro de Preços 078/2021, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. O presente instrumento tem por objetivo REAJUSTAR os valores do item da Ata de Registro de Preços 078/2021,

oriunda do Pregão Eletrônico 040/2021, conforme requerimento da empresa, ficando de acordo com a tabela abaixo:

Item Descrição do item Marca Quant. Valor Unit.

2

COTA RESERVADA TESTE RÁPIDO

ANTÍGENO para COVID-19, kit deve conter swabs,

reagentes e tubos de coleta * Sensibilidade mínima

87% * Especificidade mínima 99% * Os testes

devem ter registro e aprovação na ANVISA *

Deverão vir com bula em Português * Ter validade

mínima de 12 meses a contar da data de entrega

 NOVEL 3.750 30,00

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas da Ata de Registro de Preços ora

aditado, sendo este Termo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo em duas vias de igual forma e teor, na presença de

duas testemunhas.

Restinga Sêca, 21 de janeiro de 2022.

      VILMAR JOÃO FOLETTO
Vice-Prefeito Municipal no exercício do

cargo de Prefeito Municipal

                       LYSLLIE RODRIGUES DOS SANTOS

                                Flash Prestação de Serviços Eireli

MARCELO SELHORST

Procurador Jurídico – PMRS

OAB/RS 70.896

TESTEMUNHAS: Isabelle da Silva Boligon

                               CPF: 029.061.430-90

Maria José Bortoluzzi Porto

CPF: 672.190.390-34